
Vedtaget af Folketinget ved 3. behandling den 22. marts 2012

Forslag
til

Lov om ændring af lønsumsafgiftsloven, momsloven, opkrævningsloven, lov
om offentligt hasardspil i turneringsform og forskellige andre love1)

(Udvidelse af lønsumsafgiftsfritagelse for museumsvirksomhed, momsfradrag i stedet for godtgørelse for visse transaktioner,
mulighed for dagbøder ved uregistreret virksomhed, visse lempelser i faktureringsreglerne m.v.)

§ 1

I lov om afgift af lønsum m.v., jf. lovbekendtgørelse nr.
466 af 22. maj 2006, som ændret bl.a. ved § 1 i lov nr. 526
af 17. juni 2008, § 2 i lov nr. 520 af 12. juni 2009 og § 1 i
lov nr. 1361 af 8. december 2010 og senest ved § 8 i lov nr.
1382 af 28. december 2011, foretages følgende ændring:

1. I § 1, stk. 2, nr. 7, udgår »omfattet af museumsloven eller
i tilknytning til universitetsloven«.

§ 2

I lov om merværdiafgift (momsloven), jf.
lovbekendtgørelse nr. 287 af 28. marts 2011, som ændret
ved lov nr. 1134 af 4. december 2009, § 9 i lov nr. 1382 af
28. december 2011 og § 13 i lov nr. 118 af 7. februar 2012,
foretages følgende ændringer:

1. I fodnoten til lovens titel ændres »Rådets direktiv
2009/162/EU af 22. december 2009 om ændring af visse be-
stemmelser i direktiv 2006/112/EF om det fælles mervær-
diafgiftssystem, EU-Tidende 2010, nr. L 10, side 14, og Rå-
dets direktiv 2010/23/EU af 16. marts 2010 om ændring af
direktiv 2006/112/EF om det fælles merværdiafgiftssystem
for så vidt angår en fakultativ og midlertidig anvendelse af
ordningen for omvendt betalingspligt ved levering af be-
stemte tjenesteydelser, som kan være udsat for svig, EU-Ti-
dende 2010, nr. L 72, side 1.« til: »Rådets direktiv
2009/132/EF af 19. oktober 2009 om fastlæggelse af anven-

delsesområdet for artikel 143, litra b) og c), i direktiv
2006/112/EF for så vidt angår fritagelse for merværdiafgift
ved visse former for endelig indførsel af goder, EU-Tidende
2009, nr. L 292, side 5, Rådets direktiv 2009/162/EU af 22.
december 2009 om ændring af visse bestemmelser i direktiv
2006/112/EF om det fælles merværdiafgiftssystem, EU-Ti-
dende 2010, nr. L 10, side 14, Rådets direktiv 2010/23/EU
af 16. marts 2010 om ændring af direktiv 2006/112/EF om
det fælles merværdiafgiftssystem for så vidt angår en fakul-
tativ og midlertidig anvendelse af ordningen for omvendt
betalingspligt ved levering af bestemte tjenesteydelser, som
kan være udsat for svig, EU-Tidende 2010, nr. L 72, side 1,
og Rådets direktiv 2010/45/EU af 13. juli 2010 om ændring
af direktiv 2006/112/EF om det fælles merværdiafgiftssy-
stem for så vidt angår faktureringsreglerne, EU-Tidende
2010, nr. L 189, side 1.«

2. I § 3, stk. 2, nr. 1, og § 11, stk. 1, nr. 2, ændres »stk. 4«
til: »stk. 6«.

3. I § 13, stk. 1, nr. 15, indsættes som 3. pkt.:
»I forbindelse med befordring til eller fra udlandet omfat-

ter fritagelsen efter 1. pkt. tillige passagernes ledsagende ba-
gage og transportmidler.«

4. I § 23 indsættes som stk. 5:
»Stk. 5. Ved levering af varer eller ydelser, der medfører

flere på hinanden følgende afregninger eller betalinger uden
at være omfattet af overdragelse af varer eller salg af varer
på kredit efter § 4, stk. 3, nr. 2, anses leveringstidspunktet,

1) Loven indeholder bestemmelser, der gennemfører Rådets direktiv 2009/132/EF af 19. oktober 2009 om fastlæggelse af anvendelsesområdet for artikel
143, litra b) og c), i direktiv 2006/112/EF for så vidt angår fritagelse for merværdiafgift ved visse former for endelig indførsel af goder, EU-Tidende 2009,
nr. L 292, side 5, og Rådets direktiv 2010/45/EU af 13. juli 2010 om ændring af direktiv 2006/112/EF om det fælles merværdiafgiftssystem for så vidt
angår faktureringsreglerne, EU-Tidende 2010, nr. L 189, side 1.
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jf. stk. 1, for at være ved udløbet af hver af de perioder, som
disse afregninger eller betalinger vedrører.«

5. I § 24 indsættes som stk. 2:
»Stk. 2. Ved løbende levering af varer, der er nævnt i

stk. 1, og hvor leverancen strækker sig over mere end 1 må-
ned, anses leveringen for at finde sted hver den sidste dag i
måneden, så længe leverancen af varerne ikke er afsluttet.«

6. I § 25 indsættes som stk. 2:
»Stk. 2. Ved løbende erhvervelse af varer, der er nævnt i

stk. 1, og hvor leverancen strækker sig over mere end 1 må-
ned, anses erhvervelsen for at finde sted hver den sidste dag
i måneden, så længe leverancen af varerne ikke er afsluttet.«

7. Overskriften før § 25 a og § 25 a affattes således:

»Leverancer af ydelser inden for EU

§ 25 a. Ved levering af ydelser inden for EU enten her til
landet eller til et andet EU-land, hvor aftageren af ydelserne
er betalingspligtig for afgiften af ydelserne, idet leverings-
stedet for ydelserne er bestemt efter § 16, stk. 1, fastsættes
leveringstidspunktet efter § 23, stk. 1 og 3.

Stk. 2. Ved løbende levering af ydelser, der er nævnt i
stk. 1, anses leveringen for at finde sted hver den sidste dag i
kalenderåret, når leverancen af ydelserne har strakt sig over
en periode på mere end 1 år uden mellemliggende afregning
eller betaling for ydelserne, og så længe leverancen af ydel-
serne ikke er afsluttet.«

8. I § 34, stk. 1, nr. 5, 1. pkt., ændres »af en køber, som ikke
er registreret her i landet efter §§ 47, 49, 51 eller 51 a« til:
»af en køber, som ikke er etableret her i landet«.

9. § 34, stk. 1, nr. 14, affattes således:
»14) Levering af:

a) Varer og ydelser til diplomatiske og konsulære re-
præsentationer og dertil knyttet personale med di-
plomatiske rettigheder i andre EU-lande, i det om-
fang de er berettiget til afgiftsfritagelse i værts-
landet, og for varers vedkommende, hvis varerne
transporteres til det pågældende EU-land.

b) Varer og ydelser til Det Europæiske Fællesskab,
Det Europæiske Atomenergifællesskab, Den
Europæiske Centralbank eller Den Europæiske In-
vesteringsbank eller til de organer oprettet af EU,
for hvilke protokollen af 8. april 1965 om De
Europæiske Fællesskabers privilegier og immuni-
teter finder anvendelse, inden for de grænser og
på de betingelser, der er fastsat ved nævnte proto-
kol og ved aftaler om gennemførelse af denne el-
ler aftaler om hjemsted, for så vidt dette ikke
medfører konkurrenceforvridning.

c) Varer og ydelser til andre internationale organer
end dem, der er nævnt i litra b, og som er aner-
kendt som sådanne af de offentlige myndigheder i
det andet EU-land, som er værtsland, og til disse
organers personale med diplomatiske rettigheder
inden for de grænser og på de betingelser, der er

fastsat ved internationale konventioner om opret-
telse af disse organer eller ved aftaler om hjem-
sted.

d) Varer og ydelser, der har et andet EU-land som
destination, og som er bestemt til væbnede styrker
fra et NATO-land bortset fra bestemmelseslandet
selv, til brug for disse styrker eller det civile per-
sonale, der ledsager disse, eller til forsyning af de-
res messer og kantiner, når disse styrker udgør et
led i det fælles forsvar, og i det omfang de pågæld-
ende er berettiget til afgiftsfritagelse i værtslandet,
og for varers vedkommende, hvis varerne trans-
porteres til det pågældende EU-land.

e) Varer og ydelser til Det Forenede Kongeriges
væbnede styrker, der er udstationeret på øen Cy-
pern i medfør af traktaten om oprettelse af Repu-
blikken Cypern af 16. august 1960, når disse varer
og ydelser er bestemt til brug for styrkerne eller
det civile personale, der ledsager disse, eller til
forsyning af deres messer og kantiner, og i det
omfang de pågældende er berettiget til afgiftsfrita-
gelse i Republikken Cypern, og for varers ved-
kommende, hvis varerne transporteres til Repu-
blikken Cypern.«

10. I § 34 indsættes efter stk. 1 som nyt stykke:
»Stk. 2. Ved rejsende, jf. stk. 1, nr. 5, 2. pkt., forstås en

person, der ikke har bopæl eller sædvanligt opholdssted in-
den for EU.«

Stk. 2-6 bliver herefter stk. 3-7.

11. I § 37 indsættes som stk. 7 og 8:
»Stk. 7. Virksomheder kan ved opgørelsen af afgiftstilsvar-

et som indgående afgift fradrage afgiften efter denne lov for
virksomhedens indkøb m.v. af varer og ydelser, der udeluk-
kende anvendes til brug for virksomhedens leverancer om-
fattet af § 13, stk. 1, nr. 10, og nr. 11, litra a-e, for så vidt
ydelserne leveres til aftagere uden for EU, eller når de på-
gældende transaktioner er knyttet direkte til varer, som ud-
føres til steder uden for EU.

Stk. 8. Transportvirksomheder kan ved opgørelsen af af-
giftstilsvaret som indgående afgift fradrage afgiften efter
denne lov for virksomhedens indkøb m.v. af varer og ydel-
ser, der udelukkende anvendes i forbindelse med befordring
til eller fra udlandet af personer med ledsagende bagage og
transportmidler, jf. § 13, stk. 1, nr. 15.«

12. § 45, stk. 3 og 4, ophæves.

Stk. 5-8 bliver herefter stk. 3-6.

13. § 47, stk. 1, affattes således:
»Afgiftspligtige personer, der driver virksomhed med le-

vering af varer og ydelser, skal anmelde deres virksomhed
til registrering hos told- og skatteforvaltningen. Dette gælder
ikke
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1) virksomhed med levering af varer og ydelser, som er
fritaget efter § 13, bortset fra transaktioner som nævnt i
§ 37, stk. 7 og 8, og

2) afgiftspligtige personer, der foretager levering af varer,
som er oplagt i Københavns Frihavn eller på et frilager,
et toldoplag eller et afgiftsoplag uden afgift.«

14. § 47, stk. 5, 6. pkt., ophæves.

15. I § 47 indsættes efter stk. 5 som nyt stykke:
»Stk. 6. Ejeren eller den ansvarlige ledelse af en virksom-

hed, der ophører med at drive registreringspligtig virksom-
hed, skal underrette told- og skatteforvaltningen om virk-
somhedens ophør senest 8 dage efter ophøret. Ejeren eller
den ansvarlige ledelse af en virksomhed må ikke fortsætte
eller indlede driften af virksomheden, hvis virksomhedens
registrering er ophørt, inddraget eller nægtet efter reglerne i
denne lov eller opkrævningsloven.«

Stk. 6 og 7 bliver herefter stk. 7 og 8.

16. I § 47, stk. 6, 1. pkt., der bliver stk. 7, 1. pkt., ændres »og
stk. 5, 1. pkt.,« til: », stk. 5, 1. pkt., og stk. 6«.

17. Overskriften før § 51 b affattes således:

»Oplysninger om registrerede virksomheder«

18. I § 51 b indsættes som stk. 2:
»Stk. 2. Skatteministeren fastsætter nærmere regler og

iværksætter øvrige foranstaltninger af hensyn til anvendel-
sen her i landet af visse regler for oplysninger om virksom-
hedsregistrering efter EU’s forordninger om EU-landenes
administrative samarbejde om moms og om gennemførelse
af momssystemdirektivet.«

19. §§ 52 og 52 a ophæves, og i stedet indsættes:

»§ 52. Fakturering ved levering af varer eller ydelser skal
ske efter reglerne her i landet, hvis leveringsstedet er her i
landet efter reglerne i kapitel 4.

Stk. 2. Fakturering ved levering af varer eller ydelser skal
ske efter reglerne her i landet, når den afgiftspligtige person,
der leverer varerne eller ydelserne, er etableret her i landet i
kraft af hjemstedet for sin økonomiske virksomhed, fast for-
retningssted, bopæl eller sædvanligt opholdssted, og
1) når varerne eller ydelserne leveres til et andet EU-land,

hvor den, der aftager varerne eller ydelserne, er beta-
lingspligtig for afgiften, men ikke udsteder fakturaen
(afregningsbilag) på vegne af leverandøren, eller

2) når varerne eller ydelserne leveres til steder uden for
EU.

Stk. 3. Fakturering ved levering af varer eller ydelser skal
ske efter reglerne her i landet,
1) når den afgiftspligtige person, der leverer varerne eller

ydelserne, er etableret i et andet EU-land i kraft af
hjemstedet for sin økonomiske virksomhed, fast forret-
ningssted, bopæl eller sædvanligt opholdssted, og

2) når den, der her i landet aftager varerne eller ydelserne,
er betalingspligtig for afgiften og derudover udsteder
fakturaen (afregningsbilag) på vegne af leverandøren.

§ 52 a. Enhver afgiftspligtig person skal for levering af
varer eller ydelser udstede en faktura til aftageren (kunden).
Hvis hele eller en del af leverancen kræves betalt, inden le-
verancen er afsluttet, skal der udstedes særskilt faktura her-
for.

Stk. 2. Faktureringspligten efter stk. 1 omfatter ikke
1) levering af varer eller ydelser, der er afgiftsfritaget ef-

ter § 13, hvis leveringsstedet for varerne og ydelserne
er her i landet efter reglerne i kapitel 4, eller

2) levering af ydelser, der er afgiftsfritaget efter § 13, stk.
1, nr. 10 og 11, hvis leveringsstedet for ydelserne er i et
andet EU-land som bestemt efter reglerne i kapitel 4.

Stk. 3. Faktureringspligten anses for opfyldt, hvis den af-
giftspligtige persons kunde udsteder fakturaen (afregnings-
bilag) over leverancer af varer eller ydelser på vegne af den
afgiftspligtige person og i dennes navn. Det er et vilkår for
at anvende afregningsbilag, at den afgiftspligtige person og
dennes kunde forinden indgår en aftale, hvori der skal være
fastlagt en fremgangsmåde, hvorefter den afgiftspligtige
person skal godkende hver enkelt faktura.

Stk. 4. Faktureringspligten anses også for opfyldt, hvis en
tredjeperson i den afgiftspligtige persons navn og for dennes
regning udsteder en faktura til aftageren af varen eller ydel-
sen.

Stk. 5. Hvis varer bliver returneret efter fakturaens udsted-
else, skal der udstedes kreditnota. Det samme gælder, hvis
leverandøren efter fakturaens udstedelse giver afslag i pris-
en. Hvis der sker efterbetaling, skal der udstedes faktura
over efterbetalingen.

Stk. 6. Afgiftspligtige personer, der ikke er registreret, og
afgiftspligtige personer, der leverer ikke afgiftspligtige varer
eller ydelser, må ikke på fakturaen anføre afgiftsbeløb eller
anden angivelse af, at fakturabeløbet indbefatter afgift. Hvis
den afgiftspligtige person modtager en faktura, der er ud-
stedt af en kunde eller af en tredjeperson, hvorpå der er an-
ført afgiftsbeløb eller anden angivelse af, at afregningen ind-
befatter afgift, skal den afgiftspligtige person gøre den, der
har udstedt fakturaen, opmærksom herpå og tilbagebetale
modtagne afgiftsbeløb.

Stk. 7. Afgiftspligtige personer, der i strid med stk. 6 på
en faktura anfører afgiftsbeløb eller anden angivelse af, at
fakturabeløbet indbefatter afgift, skal indbetale afgiftsbeløb-
et til told- og skatteforvaltningen. Det samme gælder, hvis
en afgiftspligtig person på en faktura anfører afgift med et
for stort beløb eller på en faktura over leverancer af varer el-
ler ydelser, hvoraf der ikke skal betales afgift, anfører af-
giftsbeløb eller anden angivelse af, at fakturabeløbet indbe-
fatter afgift. Indbetaling kan dog undlades, hvis fejlen berig-
tiges over for aftageren af varerne eller ydelserne.

Stk. 8. Ved prisangivelser for varer og ydelser skal det ty-
deligt tilkendegives, hvis prisen ikke indbefatter afgift efter
denne lov.
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Stk. 9. Skatteministeren fastsætter de nærmere regler for
krav til fakturering efter stk. 1, 3 og 4, samt regler, der fravi-
ger fakturakravene for bestemte typer af leverancer.

§ 52 b. Faktura over leverancer af varer til et andet EU-
land, der er fritaget for afgift efter § 34, stk. 1, nr. 1-4, skal
udstedes senest den 15. i måneden, der følger efter måneden,
hvori leveringen har fundet sted.

Stk. 2. Faktura over leverancer af ydelser til et andet EU-
land, hvor aftageren af ydelserne er betalingspligtig for af-
giften af ydelserne, idet leveringsstedet for ydelserne er be-
stemt efter § 16, stk. 1, skal udstedes senest den 15. i måned-
en, der følger efter måneden, hvori leveringen har fundet
sted.

§ 52 c. Enhver afgiftspligtig person skal sørge for at op-
bevare
1) kopier af fakturaer, som den afgiftspligtige person selv,

den afgiftspligtige persons kunde eller en tredjeperson
udsteder, og

2) kreditnotaer og fakturaer, som den afgiftspligtige per-
son har modtaget efter § 52 a.

Stk. 2. En afgiftspligtig person kan opbevare udstedte el-
ler modtagne elektroniske fakturaer i udlandet, på vilkår af
at den afgiftspligtige person meddeler told- og skatteforvalt-
ningen opbevaringsstedet. Herudover kan elektroniske fak-
turaer kun opbevares i udlandet på de vilkår, der er fastsat i
stk. 3-5.

Stk. 3. Hvis en afgiftspligtig person foretager elektronisk
opbevaring her i landet eller i udlandet af udstedte og mod-
tagne fakturaer over leverancer af varer eller ydelser og af-
gift af varerne eller ydelserne skal afregnes efter reglerne i
kapitel 15, har told- og skatteforvaltningen af hensyn til
kontrol ret til at få elektronisk onlineadgang og adgang til at
downloade og anvende disse fakturaer.

Stk. 4. Hvis en afgiftspligtig person foretager elektronisk
opbevaring her i landet eller i udlandet af udstedte og mod-
tagne fakturaer over leverancer af varer eller ydelser og af-
gift af varerne eller ydelserne skal afregnes til de kompeten-
te myndigheder i et andet EU-land, har de kompetente myn-
digheder i det andet EU-land af hensyn til kontrol ret til at få
elektronisk onlineadgang og adgang til at downloade og an-
vende disse fakturaer.

Stk. 5. Elektroniske fakturaer kan kun opbevares på steder
uden for EU, hvis der mellem Danmark og stedet uden for
EU er indgået et retligt instrument om gensidig bistand med
retsvirkninger, der svarer til reglerne i EU, eller hvis told-
og skatteforvaltningen kan få elektronisk onlineadgang og
adgang til at downloade og anvende elektronisk opbevarede
fakturaer som nævnt i stk. 3.

Stk. 6. Skatteministeren fastsætter de nærmere regler for
opbevaring af fakturaer og systembeskrivelser for elektro-
nisk fakturering.«

20. I § 57, stk. 1, ændres »§§ 14-21« til: »§§ 14-21 d«.

21. I § 74 indsættes som stk. 5:
»Stk. 5. Told- og skatteforvaltningen kan give en virk-

somhed påbud om at efterleve reglerne for adgangen til ef-

tersyn samt udlevering eller indsendelse af materiale efter
stk. 1-4. Told- og skatteforvaltningen kan pålægge ejeren el-
ler den daglige ledelse af virksomheden daglige bøder efter
§ 77, indtil påbuddet efterleves. Et påbud skal henvise til
den eller de relevante regler og anvise, hvilke konkrete
handlinger eller foranstaltninger virksomheden skal gen-
nemføre for at overholde reglerne. Told- og skatteforvaltnin-
gen skal meddele påbuddet skriftligt, og det skal fremgå af
den skriftlige meddelelse, at hvis virksomheden ikke efterle-
ver påbuddet inden for en nærmere fastsat frist, kan told- og
skatteforvaltningen pålægge ejeren eller den ansvarlige le-
delse af virksomheden daglige bøder, indtil påbuddet efter-
leves.«

22. I § 75 indsættes som stk. 6:
»Stk. 6. Told- og skatteforvaltningen kan give den oplys-

ningspligtige påbud om at efterleve reglerne for meddelelse
af oplysninger efter stk. 1-4. Told- og skatteforvaltningen
kan pålægge den oplysningspligtige daglige bøder efter
§ 77, indtil påbuddet efterleves. Et påbud skal henvise til
den eller de relevante regler og anvise, hvilke konkrete
handlinger eller foranstaltninger den oplysningspligtige skal
gennemføre for at overholde reglerne. Told- og skattefor-
valtningen skal meddele påbuddet skriftligt, og det skal
fremgå af den skriftlige meddelelse, at hvis den oplysnings-
pligtige ikke efterlever påbuddet inden for en nærmere fast-
sat frist, kan told- og skatteforvaltningen pålægge den oplys-
ningspligtige daglige bøder, indtil påbuddet efterleves.«

23. I § 77, 1. pkt., ændres »§ 47, stk. 6 og 7« til: »§ 47, stk. 7
og 8, § 74, stk. 5, og § 75, stk. 6«.

24. I § 81, stk. 1, nr. 2, ændres »47, stk. 1, 1. pkt., stk. 2, 1.
og 2. pkt., stk. 3, 1. pkt., eller stk. 5, 1., 4., 5. og 6. pkt.« til:
»47, stk. 1, 1. pkt., stk. 2, 1. eller 2. pkt., stk. 3, 1. pkt., stk.
5, 1., 4. eller 5. pkt., eller stk. 6«.

25. I § 81, stk. 1, nr. 2, ændres »§ 52, stk. 1, 2, 3, 5, 6 eller
8, § 52 a, stk. 1-3« til: »§ 52 a, stk. 1, 3, 5, 6 eller 8, § 52 b,
§ 52 c, stk. 1-5«.

26. I § 81, stk. 1, nr. 4, ændres to steder »§ 65, stk. 3« til:
»§ 65, stk. 2«.

27. I § 81, stk. 1, nr. 5, ændres »§ 29, stk. 1« til: »§ 29,
stk. 2«.

28. I § 81, stk. 2, indsættes som 2. pkt.:
»Der kan endvidere fastsættes straf af bøde for den, der

afgiver urigtige eller vildledende oplysninger, fortier oplys-
ninger eller undlader at foretage den fornødne egenkontrol
af oplysninger om virksomheders momsregistreringsnumre
og dertil knyttede navne eller adresser, som efter regler i Rå-
dets gennemførelsesforordning (EU) nr. 282/2011 af 15.
marts 2011 om foranstaltninger til gennemførelse af direktiv
2006/112/EF om det fælles merværdiafgiftssystem skal
meddeles og kontrolleres for at fastslå status for virksomhe-
der, der indgår i afgiftspligtige transaktioner med varer eller
ydelser inden for EU.«
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§ 3

I lov om afgift af elektricitet, jf. lovbekendtgørelse nr.
310 af 1. april 2011, som ændret ved § 1 i lov nr. 722 af 25.
juni 2010, § 1 i lov nr. 1564 af 21. december 2010 og § 1 i
lov nr. 625 af 14. juni 2011, foretages følgende ændring:

1. I § 11, stk. 16, indsættes efter 1. pkt.:
»Tilbagebetaling omfatter dog ikke afgift af energi i rela-

tion til aktiviteter nævnt i momslovens § 37, stk. 7 og 8.«

§ 4

I lov om afgift af naturgas og bygas, jf. lovbekendtgørelse
nr. 312 af 1. april 2011, som ændret ved § 2 i lov nr. 722 af
25. juni 2010, § 2 i lov nr. 1564 af 21. december 2010, § 2 i
lov nr. 625 af 14. juni 2011 og § 3 i lov nr. 1385 af 28.
december 2011, foretages følgende ændringer:

1. I § 10, stk. 2, indsættes efter 1. pkt.:
»Tilbagebetaling omfatter dog ikke afgift af energi i rela-

tion til aktiviteter nævnt i momslovens § 37, stk. 7 og 8.«

2. I § 12, stk. 1, ændres »2. pkt.« til: »3. pkt.«

§ 5

I lov om afgift af stenkul, brunkul og koks m.v., jf.
lovbekendtgørelse nr. 1292 af 17. november 2010, som
ændret ved § 3 i lov nr. 722 af 25. juni 2010, § 3 i lov nr.
1564 af 21. december 2010 og § 3 i lov nr. 625 af 14. juni
2011, foretages følgende ændring:

1. I § 8, stk. 2, indsættes efter 1. pkt.:
»Tilbagebetaling omfatter dog ikke afgift af energi i rela-

tion til aktiviteter nævnt i momslovens § 37, stk. 7 og 8.«

§ 6

I lov om energiafgift af mineralolieprodukter m.v., jf.
lovbekendtgørelse nr. 313 af 1. april 2011, som ændret ved
§ 4 i lov nr. 722 af 25. juni 2010, § 4 i lov nr. 1564 af 21.
december 2010, § 4 i lov nr. 625 af 14. juni 2011 og § 2 i
lov nr. 1385 af 28. december 2011, foretages følgende
ændring:

1. I § 11, stk. 2, indsættes efter »§ 1, stk. 1, nr. 17 og 18«: »,
og afgift af energi i relation til aktiviteter nævnt i momslov-
ens § 37, stk. 7 og 8«.

§ 7

I lov om afgift af ledningsført vand, jf. lovbekendtgørelse
nr. 639 af 21. august 1998, som ændret bl.a. ved § 5 i lov nr.
1391 af 20. december 2004 og senest ved § 3 i lov nr. 1384
af 28. december 2011, foretages følgende ændring:

1. I § 9, stk. 2, indsættes efter 1. pkt.:

»Tilbagebetaling omfatter dog ikke afgift af ledningsført
vand i relation til aktiviteter nævnt i momslovens § 37,
stk. 7 og 8.«

§ 8

I lov om opkrævning af skatter og afgifter m.v.
(opkrævningsloven), jf. lovbekendtgørelse nr. 1402 af 7.
december 2010, som ændret bl.a. ved § 27 i lov nr. 247 af
30. marts 2011 og senest ved § 8 i lov nr. 599 af 14. juni
2011, foretages følgende ændringer:

1. § 9, stk. 1, affattes således:
»Den, der ikke er autoriseret eller registreret efter afgifts-

lovene nævnt i bilag 1, liste A, nr. 1-4, 7, 8 og 16, og som
fra udlandet har modtaget varer omfattet af disse afgiftslove,
skal ved modtagelsen af varerne angive den afgiftspligtige
mængde af varerne til told- og skatteforvaltningen. Angivel-
sen skal være underskrevet af den, der har modtaget varerne,
eller af sælgerens fiskale repræsentant her i landet.«

2. I § 9, stk. 2, 1. pkt., ændres »nr. 5-18, 31 og 35« til: »nr.
5, 6, 9-15, 17, 18, 31 og 35«.

3. I § 11, stk. 7 og 8, ændres »ledelsen efter stk. 11 vil hæfte
for virksomhedens skatter og afgifter m.v.« til: »ejeren eller
den ansvarlige ledelse af virksomheden kan pålægges dag-
lige bøder efter stk. 11 og vil hæfte for virksomhedens skat-
ter og afgifter m.v. efter stk. 12.«

4. I § 11, stk. 10, ændres »ledelsen ved en fortsættelse af
virksomheden hæfter for skatter og afgifter m.v., jf. stk. 11«
til: »ejeren eller den ansvarlige ledelse af virksomheden ved
en forsættelse af virksomheden kan pålægges daglige bøder
efter stk. 11 og hæfter for skatter og afgifter m.v. efter
stk. 12«.

5. I § 11 indsættes efter stk. 10 som nyt stykke:
»Stk. 11. Ejeren eller den ansvarlige ledelse af en virk-

somhed må ikke fortsætte eller indlede driften af virksomhe-
den, hvis virksomhedens registrering er ophørt, inddraget el-
ler nægtet efter stk. 9 eller efter en eller flere andre skatte-
og afgiftslove. Told- og skatteforvaltningen kan give ejeren
eller den ansvarlige ledelse af virksomheden påbud om at
efterleve 1. pkt. Told- og skatteforvaltningen kan pålægge
ejeren eller den ansvarlige ledelse af virksomheden daglige
bøder efter § 18 a, indtil påbuddet efterleves. Et påbud skal
henvise til den eller de relevante regler og anvise, hvilke
konkrete handlinger eller foranstaltninger virksomheden
skal gennemføre for at overholde reglerne. Told- og skatte-
forvaltningen skal meddele påbuddet skriftligt, og det skal
fremgå af den skriftlige meddelelse, at hvis ejeren eller den
ansvarlige ledelse af virksomheden ikke efterlever påbuddet
inden for en nærmere fastsat frist, kan told- og skatteforvalt-
ningen pålægge ejeren eller den ansvarlige ledelse af virk-
somheden daglige bøder, indtil påbuddet efterleves.«

Stk. 11-13 bliver herefter stk. 12-14.

5



6. I § 17, stk. 1, nr. 1, ændres »eller § 9, stk. 1 eller 2, eller«
til: », § 9, stk. 1 eller 2, § 11, stk. 11, 1. pkt., eller«.

7. I § 18 a, 1. pkt., indsættes efter »§ 4 a«: », og § 11,
stk. 11«.

§ 9

I lov nr. 848 af 1. juli 2010 om spil, som ændret ved § 51
i lov nr. 223 af 22. marts 2011, foretages følgende
ændringer:

1. I § 37 ændres »udbydes« til: »sælges«.

2. § 70, nr. 2, ophæves.

§ 10

I lov nr. 1504 af 27. december 2009 om offentligt
hasardspil i turneringsform, som ændret ved § 12 i lov nr.
718 af 25. juni 2010 og § 70 i lov nr. 848 af 1. juli 2010,
foretages følgende ændringer:

1. § 17, stk. 3, affattes således:
»Stk. 3. Det beløb, der er nævnt i stk. 1, skal være betalt

senest ved påbegyndelsen af den offentlige hasardspilsturne-
ring.«

2. I § 17 indsættes som stk. 4:
»Stk. 4. Tilsynsmyndigheden kan fastsætte vilkår for beta-

lingen efter stk. 3.«

3. Efter § 25 indsættes i kapitel 5:

»§ 25 a. Klager over afgørelser truffet af tilsynsmyndig-
heden kan påklages til Landsskatteretten. Skatteforvalt-
ningslovens § 13, stk. 3, finder tilsvarende anvendelse på
klager over afgørelser truffet af tilsynsmyndigheden. Klager
til Landsskatteretten har ikke opsættende virkning.«

§ 11

Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. april 2012, jf. dog stk. 2
og 3.

Stk. 2. § 2, nr. 1, 5, 6, 19 og 25, træder i kraft den 1. janu-
ar 2013.

Stk. 3. § 1, stk. 2, nr. 7, i lønsumsafgiftsloven som ændret
ved denne lovs § 1, nr. 1, har virkning fra og med den 1. ja-
nuar 2009.

Folketinget, den 22. marts 2012

MOGENS LYKKETOFT

/ Bent Bøgsted
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